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رئیس‌جمهور در پیامی به مردم:

همه افتخار این پیروزی 
تاریخی به ملت ایران 

اختصاص دارد 

نماینده ولی فقیه در استان تأکید کرد

حفظ و تقویت فرهنگ عزاداری 
اصیل هرمزگان 

طرح تعلیق همکاری‌های ایران 
با آژانس در مجلس تصویب شد

استاندار هرمزگان در اجتماع 
بندرعباسی‌ها در جشن پیروزی ملی:

ملت امام حسینی )ع( ما
 در برابر دشمنان تسلیم نمی شود 

پیکر مطهر فرماندهان
 شهید سپاه شنبه تشییع می‌شود 

» آگهی
 حراج حضوری «

 صفحه  صفحه 22 را بخوانید را بخوانید

پیروزی با اقتدار ایران، پیامی روشن به جهانیان داد: این ملت، هرگز در برابر ظلم 
سر فرود نمی‌آورد و از خاک پاک میهنش تا پای جان دفاع خواهد کرد

  ایران هرگز تنها نیست – دشمنان تصور می‌کردند که با فشارهای اقتصادی و تبلیغات روانی می‌توانند مردم را از نظام جدا کنند، اما خیزش عمومی در دفاع 
از کشور، خلاف این ادعا را ثابت کرد.  

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

یادداشت

 ۱۲ روز نبرد سهمگین و تمام‌عیار میان جمهوری‌اسامی ایران و 
رژیم صهیونیستی، سرانجام با اعلام آتش‌بس خاتمه یافت. اما این پایان ماجرا 
نیست؛ بلکه آغاز مرحله‌ای حساس‌تر است. واقعیت آن است که آنچه در 
این ۱۲ روز رخ داد، صرفاً درگیری دو نظامی نبود؛ بلکه رویارویی مستقیم 
»اقتدار باطل‌شکن« جمهوری اسلامی با »رژیمی تروریستی و کودک‌کش« 
بود که بار دیگر نقاب از چهره برداشت.در جریان این نبرد، رژیم صهیونیستی 
با نقض صریح موازین انسانی و حقوق بین‌الملل، زیرساخت‌های غیرنظامی، 
منازل مسکونی، زنان، کودکان و حتی نوزادان را هدف قرار داد. طبق آمار 
رسمی، ۵۳۵۶ نفر از هم‌وطنانمان در این تجاوز آسیب دیدند که از این میان، 
۶۱۰ تن به شهادت رسیدند؛ از جمله ۴۹ زن )۲ مادر باردار( و ۱۳ کودک 
بی‌گناه که کوچک‌ترین آن‌ها تنها ۲ ماه داشت. این آمار صرفاً اعداد نیستند؛ 
شهادت‌نامه‌هایی هستند در برابر افکار عمومی جهان که جنایات تل‌آویو را 
افشا می‌کنند.اما پاسخ ایران، محکم، دقیق و خیره‌کننده بود. نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران با پشتیبانی یگان‌های موشکی و پدافندی ارتش، امواجی از 
موشک‌ را روانه مراکز حساس و راهبردی در سرزمین‌های اشغالی کرد. این 
موشک‌ها با قابلیت عبور از سامانه‌های چندلایه و پدافند پنج‌مرحله‌ای رژیم، 
دقیقاً به اهداف از پیش تعیین‌شده اصابت کردند. سامانه‌هایی نظیر گنبد آهنین، 
تاد و پیکان ۳ که سال‌ها تبلیغ‌شان به‌عنوان سپر دفاعی شکست‌ناپذیر مطرح 
می‌شد، این بار در برابر امواج هوشمند موشک‌های ایرانی، کاملًا ناتوان ماندند.

ایران نشان داد که توان نظامی‌اش نه فقط برای تلافی، بلکه برای بازدارندگی 
تمام‌عیار مهیاست و نکته مهم‌تر آنجاست که این تنها بخشی از قدرت ایران بود. 
بنابر برآوردهای نظامی، در عملیات های اخیر تنها حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از 
توان نظامی جمهوری اسلامی به‌کار گرفته شد. این یعنی ایران هنوز دست خود 
را رو نکرده و در صورت تداوم تجاوز یا ورود مستقیم آمریکا به درگیری، 
می‌تواند با توان مضاعف، معادلات امنیتی منطقه را به‌کلی دگرگون کند. اگر کل 
 این ظرفیت وارد میدان می‌شد، چیزی از ساختار نظامی، صنعتی یا زیرساختی 
رژیم صهیونیستی باقی نمی‌ماند.در همین حال، باید یک اصل را با صدای بلند 
تکرار کرد.جمهوری اسامی ایران آغازگر هیچ جنگی نبوده و نخواهد بود. 
سیاست دفاعی ایران بر پایه عقلانیت، حق  دفاع مشروع و بازدارندگی مؤثر 
استوار است. اما در مقابل هر تجاوزی و هر اقدام خصمانه‌ای که امنیت سرزمین، 
مردم یا منافع ملی را تهدید کند، ایران پاسخ خواهد داد.نه با تردید، بلکه با 
قاطعیت.این آتش‌بس، اگرچه در ظاهر آرامش آورده، اما نمی‌تواند باعث سستی 
یا غفلت ما شود. تجربه‌های پیشین نشان داده‌اند که رژیم صهیونیستی هیچ 
تعهدی را محترم نمی‌شمارد و از هر وقفه‌ای، پلی برای توطئه‌ی بعدی می‌سازد. 
لذا نیروهای مسلح باید در آماده‌باش کامل باقی بمانند؛ و افکار عمومی نیز با 
آگاهی، هوشیاری و همبستگی پشت نظام بایستند؛ همان‌گونه که تا امروز با 
قدرت ایستاده‌اند.مردم شریف ایران با صبر، بصیرت و شجاعت بی‌نظیرشان، 
ستون اصلی اقتدار ملی‌اند. آنان نه فریب رسانه‌های دشمن را خورده‌اند،نه از 
تهدیدها هراسیده‌اند و نه حتی در سخت‌ترین لحظات از ایمان‌شان به انقلاب و 
کشور عقب نشسته‌اند.  امروز، این مردم اعلام می‌کنند: ما همچنان ایستاده‌ایم. در 

خط اول کنار نظام‌مان، برابر دشمنان‌مان.

فروکش آتش، مراقب فریب 
رژیم کودک کش باشید
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 گروه سیاسی // مسعود پزشکیان در 
افتخار  ایران گفت: همه  به ملت  پیامی 
این پیروزی تاریخی به ملت بزرگ 
و تمدن‌سازی اختصاص دارد که اگر 
و  به گذشته  بهتری  توجه  دشمن غدار 
مرتکب چنین  هویت آن داشت، هرگز 

خبط و خطائی نمی‌شد. 
   به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت برقراری 
آتش‌بس و توقف درگیری نظامی ضمن 
قدردانی از همه آحاد و قشرهای مختلف 
مردم تصریح کرد: باید بکوشیم وفاق و 
انسجام ارزشمند ایجاد شده که بزرگ‌ترین 
سرمایه کشور است تداوم داشته باشد. ما به 
یاری و همراهی یکدیگر از همین امروز برای 
فردائی بهتر، آینده‌ای روشن‌تر و داشتن ایران 

قوی‌تر با هم و در کنار یکدیگر هستیم.
متن کامل پیام رئیس جمهور به شرح زیر 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با درود به روان پاک بنیانگذار انقلاب اسلامی 
امام خمینی و شهدای ایران عزیز

و آرزوی سامتی و طول عمر برای مقام 
معظم رهبری

*  هم‌میهنان عزیزم؛ مردم عزیز و غیور 
ایران!

امروز پس از ایستادگی دلیرانه شما ملت 
بزرگ و تاریخ‌ساز شاهد آتش‌بس و توقف 
جنگ ۱۲ روزه‌ای هستیم که با ماجراجوئی 
و آتش‌افروزی رژیم صهیونیستی بر ملت 
ایران تحمیل شد. طی این مدت جهانیان 
اقتدار ایران بزرگ را که برخوردار از 
پشتیبانی مردم خود بود، به نظاره نشستند و 
در حالی که شروع‌کننده این جنگ تحمیلی 
دشمن تروریست بود، پایان آن با اراده و 
اقتدار ملت بزرگ ایران رقم خورد.آغاز 
این تهاجم تروریستی به بهانه‌های واهی 

و تکراری همزمان با تاش دیپلماتیک 
جمهوری اسامی ایران برای رفع هرگونه 
سوء تفاهم در افکار عمومی از طریق حضور 
در میز مذاکره بود، آن‌هم در شرایطی که 
جهانیان آشکارا شاهد اتخاذ مواضع منسجم 
و تصمیم‌گیری‌های هماهنگ در ایران و 
رفتارهای متناقض و مواضع متشتت از 
سوی طرف مقابل بودند. تاریخ عهدشکنی 
و نقض پیمان دشمنان ایران عزیز را که در 
حین مذاکره به تجاوز و تهاجم متوسل شدند، 
فراموش نخواهد کرد.امروز در شرایطی 
دشمن متجاوز تن به توقف جنگ‌افروزی 
داد که تنبیهی سخت و تاریخی را متحمل 
شد. گرچه از دست رفتن جان شماری 
از هموطنان عزیزمان، زنان و کودکان، 
دانشمندان و فرماندهان رشید نظامی ایران 
و آسیب‌دیدن برخی زیرساخت‌ها، آسیب و 
ثلمه بزرگی برای وطن ما محسوب می‌شود، 
اما خسارتی که دشمن متجاوز متحمل شد 
برخلاف سانسور شدید تبلیغاتی و رسانه‌ای، 
فوق تصور بوده است. دشمن متجاوز در 
تحقق اهداف شوم خود که انهدام تأسیسات و 
زوال دانش هسته‌ای و آشوب‌های اجتماعی 
بود ناکام و بی‌توفیق بود، اما در مقابل، 
فروریختن هیمنه باطل شکست‌ناپذیری رژیم 
صهیونیستی و همپیمانانش و حجم وسیع 
ویرانی و تخریب تأسیسات و مراکز مهم در 
جغرافیای رژیم اشغالی، این پیام مهم را به 
جهانیان مخابره کرد که هزینه ماجراجوئی در 
برابر کشور بزرگ ایران بسیار سهمگین است.

*  ملت بزرگ ایران!
  ما وام‌دار ایستادگی و مقاومت شما هستیم 
و عمیقا بر این باوریم که این پیروزی مرهون 
وحدت و آرامش و انسجامی است که در 
این مدت تجلی یافت. باید بکوشیم این وفاق 
و انسجام ارزشمند که بزرگ‌ترین سرمایه 
کشور است تداوم داشته باشد. همه افتخار این 

پیروزی تاریخی به ملت بزرگ و تمدن‌سازی 
اختصاص دارد که اگر دشمن غدار توجه 
بهتری به گذشته و هویت آن داشت، هرگز 
مرتکب چنین خبط و خطائی نمی‌شد. ما 
به یاری و همراهی یکدیگر از همین امروز 
برای فردائی بهتر، آینده‌ای روشن‌تر و داشتن 
ایران قوی‌تر با هم و در کنار یکدیگر هستیم.

من در اینجا به‌عنوان خادم ملت ایران مراتب 
سپاس و قدردانی خود را نثار مردم عزیز 
می‌نمایم و به‌ویژه از  مجموعه دلیرمردان 
نیروهای مسلح اعم از ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
فراجا، بسیج سرافراز، وزارت اطلاعات 
آتش‌نشانی،  نیروهای  دفاع،  وزارت  و 
هلال احمر، کادر درمان، کسبه، خصوصا 
هنرمندان،  رسانه،  اصحاب  بخش خدمات، 
ورزشکاران و فعالان سیاسی و مدنی که 
در این بزنگاه بزرگ تاریخی، ایفاگر نقش 
ماندگار خود بودند، با تمام وجود قدردانی 
می‌کنم. همه دستگاه‌های دولتی، وزارتخانه‌ها 
و نهادهای انقلابی از امروز تمام همّ خود را 
متوجه مقوله بازسازی و جبران آسیب‌های 
خسارت‌دیدگان خواهند کرد و با شناسائی 
نقاط ضعف و قوت در این آزمونی که سپری 
شد، ضمن تأکید بر هوشیاری همه‌جانبه و 
حفظ آمادگی‌ها، روند عادی‌سازی همه امور 
جاری در سراسر کشور را دنبال خواهند 
کرد. به کشورهای همسایه و منطقه نیز اعلام 
می‌کنم، ما به همزیستی و ثبات باور عمیق 
داریم و اقتدار و توان دفاعی ایران اسامی 
همیشه در خدمت صلح و دوستی میان 
برادران مسلمان و همسایگان تاریخی بوده 
و خواهد بود و هوشمندی و تدبیر همه ما 
بدخواهی دشمنانی که در صدد ایجاد اختلاف 
و تفرقه میان ما هستند را نقش بر آب خواهد 

ساخت.
انشاءالله

رئیس‌جمهور در پیامی به مردم:رئیس‌جمهور در پیامی به مردم:

همه افتخار این پیروزی تاریخی به ملت ایران اختصاص دارد 

مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد 

پرداخت مطالبات داروخانه های خصوصی 
و مطب پزشکان طرف قرارداد 

گروه خبر // مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان 
از تسویه حساب مطالبات داروخانه های 
خصوصی  ومطب پزشکان طرف قرارداد تا 

پایان سال گذشته خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا، دکتر علی علیزاده با 
اعلام این خبر اظهار کرد: این پرداخت مربوط 

به مطالبات سال قبل بوده که پس از  وصول 
 اسناد و بررسی توسط کارشناسان اداره کل 
بیمه سامت به مرحله پرداخت رسید.  وی با 
تاکید بر لزوم به روز رسانی پرداخت مطالبات 
موسسات طرف قرارداد بیمه سلامت افزود:تسریع 
در روند بررسی پرونده ها و پرداخت مطالبات 
مراکز درمانی در راستای تعامل میان این اداره 
کل و موسسات طرف قرارداد و به تبع آن بهبود 

ارائه خدمات به بیمه شدگان است. 
  مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان در پایان تاکید 
کرد: بدون شک هرگامی که برای بهبود روند 
فرایندهای بیمه ای و ارا ئه خدمات مطلوب 
به بیمه شدگان برداشته می شود مارا در مسیر 
توسعه به سمت تحقق اهداف دولت چهاردهم 

سوق می دهد.
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سیاسی

خبر

نامه ایران به شورای امنیت در پی حمله موشکی 
به پایگاه آمریکایی العدید

  گروه سیاسی // سفیر کشورمان در سازمان ملل در نامه‌ای 
به شورای امنیت در پی حمله به پایگاه العدید اعلام کرد: اقدام 
ایران کاملًا منطبق با حقوق بین‌الملل بوده و این پایگاه در فاصله 
قابل توجهی از مناطق شهری و مسکونی واقع شده و از هرگونه 
خسارت جانبی جلوگیری به عمل آمده.  امیرسعید ایروانی سفیر 
و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در پی حملات موشکی 
ایران به پایگاه آمریکایی العدید در آمریکا به رئیس شورای 
امنیت و آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نامه نوشت.در 
این نامه آمده است: به دستور دولت متبوعم و با اشاره به نامه 
مورخ ۲۱ ژوئن S( ۲۰۲۵/404/2025( در خصوص حملات 
هوایی غیرقانونی و تحریک‌نشده ایالات متحده آمریکا علیه 
تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز و تحت پادمان جمهوری اسلامی 
ایران در فردو، نطنز و اصفهان که در همان روز، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده به‌طور علنی و فوری مسئولیت آن را برعهده 
گرفت، بدین‌وسیله مایلم موارد ذیل را به اطلاع سرکارعالی و 
اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد برسانم.ایروانی افزود: 
در اجرای حق ذاتی دفاع مشروع مندرج در ماده ۵۱ منشور 
ملل متحد، و در پاسخ به اقدام متجاوزانه ایالات متحده در نقض 
حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران، که یک حمله 
مسلحانه محسوب می‌شود و علی‌رغم درخواست‌های مکرر 
ایران برای اتخاذ اقدامات قاطع، با سکوت و بی‌عملی شورای 
امنیت مواجه شد، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در 
تاریخ ۲۳ ژوئن ۲۰۲۵، اقدامی دفاعی، مشروع و متناسب در 
چارچوب حقوق بین‌الملل و حقوق بین‌الملل بشردوستانه با 
هدف قرار دادن پایگاه هوایی نیروهای آمریکایی در العدید، 
واقع در دولت قطر، به عمل آوردند.به گزارش قدس آنلاین؛  در 
این نامه آمده است: اقدام جمهوری اسلامی ایران کاملًا منطبق 
با حقوق بین‌الملل و حقوق بین‌الملل بشردوستانه بوده و پایگاه 
هدف در فاصله قابل توجهی از مناطق شهری و مسکونی واقع 
شده است، به‌گونه‌ای که از هرگونه خسارت جانبی جلوگیری 
به عمل آمده است.نماینده ایران در سازمان ملل در این نامه 
خاطرنشان کرده است. جمهوری اسلامی ایران تأکید می‌کند که 
این اقدام دفاعی و مشروع، به هیچ‌وجه تهدیدی را متوجه کشور 
دوست و برادر، دولت قطر و ملت شریف آن نمی‌کند. ایران 
همچنان بر تعهد خود به حفظ و تقویت روابط دوستانه و دیرینه 

بین دو کشور پایبند است.

طرح تعلیق همکاری‌های ایران با آژانس در مجلس تصویب شد

گروه سیاسی // در جلسه علنی دیروز 
مجلس، طرح تعلیق همکاری‌های جمهوری 
اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

به تصویب رسید. 
   علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس 
در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: صبح دیروز 

جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف 
تشکیل شد.وی توضیح داد: در این جلسه کلیات 
و جزئیات طرح تعلیق همکاری‌های جمهوری 
اسامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به تصویب مجلس رسید.عضو هیات رئیسه 
مجلس افزود: طبق مصوبه مجلس در طرح تعلیق 

همکاری‌های جمهوری اسامی ایران با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، مأموران آژانس حق ورود 
به کشور برای بازرسی ندارند مگر اینکه امنیت 
تاسیسات هسته‌ای و فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای 
کشور تضمین شود و این هم منوط به موافقت 

شورای عالی امنیت ملی است.
  وی افزود: مجلس در مصوبات خود مجازاتی 
تعیین کرده برای کسانی که اجازه ورود ماموران 
آژانس به کشور را می‌دهند. مصوبات مجلس 
شامل همکاری‌های پادمانی و فراپادمانی می‌شود.

این عضو هیات رئیسه مجلس همچنین گفت: 
در جلسه مجلس کلیات طرح مربوط به تعیین 
مجازات برای افرادی دارای پهپادهای غیرمجاز 

به تصویب رسید.
   با توجه به تعدد پیشنهادات نمایندگان مقرر 
شد این طرح به صورت دو شوری بررسی شده 
لذا به ‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ارجاع شد.سلیمی با اشاره به حضور وزیر 
کشاورزی در جلسه گفت: نوری وزیر کشاورزی 
گزارشی درباره تامین کالاهای اساسی به مجلس 

ارائه کرد.

گروه سیاسی // رئیس جمهور اظهار امیدواری 
کرد که بتوان در چارچوب قواعد بین‌الملل به 
توافقات منطقی در زمینه احقاق حقوق مسلم 
ملت ایران و نیز فراهم کردن فضای مناسب 
برای رشد و پیشرفت همه منطقه رسید و 
گفت: آماده حل و فصل مسائل میان خود و 
آمریکا بر پایه چارچوب‌های بین‌المللی هستیم 
و هرگز خواسته‌ای فراتر از حقوق خود نداریم؛ 
در این مسیر از هر گونه مساعدت کشورهای 

دوست و برادر خود استقبال می‌کنیم. 
   به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی 

تلفنی با  »محمد بن سلمان« ولیعهد پادشاهی 
سعودی، از مواضع صریح و پشتیبانی‌های 
عربستان در دوران تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به کشورمان و نیز همکاری‌های صمیمانه 
خادم‌الحرمین الشریفین برای مدیریت وضعیت آن 
دسته از حجاج ایرانی که پروازهای بازگشت آنها 

دچار اختلال شد، صمیمانه قدردانی کرد.
  رئیس جمهور با اشاره به زمینه مداخله آمریکا 
در رخدادهای اخیر، از نفی هر گونه اقدام رژیم 
صهیونیستی بدون اجازه و هماهنگی با این کشور 
تا حمله نظامی به ایران در میانه مذاکرات با آمریکا 

و سپس حمایت همه جانبه تا مشارکت مستقیم 
ایالات متحده در تجاوز نظامی به خاک کشورمان 
افزود: جمهوری اسلامی ایران ناچار شد برای پاسخ 
به مشارکت مستقیم آمریکا در حمله به تمامیت 
ارضی ایران، به پایگاه آنها در خاک کشور دوست 
و برادر قطر حمله موشکی انجام دهد.پزشکیان 
با بیان اینکه باور جدی داریم که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به دنبال ایجاد اختلاف و دشمنی میان 
کشورهای اسلامی هستند، تصریح کرد: جمهوری 
اسامی ایران به دنبال تقویت وحدت و صلح در 
منطقه است و آنها را زمینه تسریع و تعمیق توسعه 
می‌داند؛ مسیری که رژیم صهیونیستی به دنبال 

اخلال در آن است.
  رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که بتوان 
در چارچوب قواعد بین‌الملل به توافقات منطقی 
 در زمینه احقاق حقوق مسلم ملت ایران و نیز 
فراهم کردن فضای مناسب برای رشد و پیشرفت 
همه منطقه رسید و گفت: ایران به فکر تقابل با 

هیچ کدام از کشورهای اسامی و همسایگان 
خود نیست و امیدوارم رژیم صهیونیستی که دائم 
در منطقه در حال آتش‌افروزی است نیز با تکیه 
بر چارچوب‌های بین‌المللی سر جای خود نشانده 
شود. ایران آماده حل و فصل مسائل میان خود 
و آمریکا بر پایه چارچوب‌های بین‌المللی است و 
هرگز خواسته‌ای فراتر از حقوق خود ندارد؛ در این 
مسیر از هر گونه مساعدت کشورهای دوست و 

برادر خود استقبال می‌کنیم.
  ولیعهد پادشاهی سعودی نیز در این گفت‌وگوی 
تلفنی با اشاره به اینکه عربستان از ابتدا همه 
اقدامات رژیم صهیونیستی علیه ایران را محکوم 
کرد، افزود: علاوه بر تاش برای ایجاد وحدت 
در میان همه کشورها برای محکومیت این تجاوز، 
تلاش‌های زیادی برای رایزنی با کشورهای 
مختلف در راستای اعمال فشار به اسرائیل و توقف 

حملات او داشتیم.
  محمد بن سلمان با بیان اینکه عربستان به طور 

واضح و صریح حمله آمریکا به ایران را نیز محکوم 
کرد، اظهار داشت: همچنین تاکید کردیم که ما و 
هیچ کدام دیگر از کشورهای منطقه آسمان خود را 
برای هیچ اقدامی علیه ایران باز نکرده و نخواهیم 
کرد و از پایگاه‌های آمریکا در کشورهای ما نیز 
عملیاتی علیه ایران صورت نخواهد گرفت؛ با این 
اوصاف حمله به پایگاه آمریکا در خاک قطر را 
نقض آشکار تمامیت ارضی این کشور تلقی ولی 
در عین حال معذورات شما را نیز برای پاسخ به 

حمله آمریکا درک می‌کنیم.
  ولیعهد عربستان سعودی با اشاره به اینکه امروز 
آمریکا به وضوح خواستار کاهش تنش‌هاست و 
اسرائیل را نیز تحت فشار گذاشته تا به آتش‌بس 
پایبند باشد، اظهار امیدواری کرد که اولا هیچ 
اتفاقی باعث آغاز دوباره درگیری‌های نظامی 
نشود و دوما مذاکرات میان ایران و آمریکا هر چه 
سریع‌تر آغاز و به نتیجه برسد تا منشا نگرانی‌ها 

از بین برود.

پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی با  »محمد بن سلمان« :

آماده حل و فصل مسائل میان خود و آمریکا هستیمآماده حل و فصل مسائل میان خود و آمریکا هستیم

گروه سیاسی // سه جاسوس موساد در ارومیه 
به دار مجازات آویخته شدند.

  به گزارش فارس، به دنبال اقدامات قاطع 
دستگاه قضایی حکم اعدام سه نفر از عناصر رژیم 
صهیونیستی در زندان ارومیه اجرا شد.  در ادامه 
اقدامات قاطع دستگاه قضایی در برخورد با عوامل 
رژیم صهیونیستی، حکم اعدام سه نفر از عناصر رژیم 
صهیونیستی که اقدام به وارد کردن تجهیزات ترور به 
کشور کرده بودند، در زندان ارومیه اجرا شد.ادریس 
عالی فرزند صالح، آزاد شجاعی فرزند عبدالرحمان 

و رسول احمد رسول فرزند احمد که اقدام به وارد 
کردن تجهیزات برای ترور شخصیت‌ها به کشور 
کرده بودند در حکم محاربه و افساد فی‌الارض از 
طریق همکاری با دول خارجی متخاصم به نفع رژیم 
صهیونیستی بازداشت و محاکمه شدند. حکم این 
جواسیس پس از طی فرآیند کامل آیین دادرسی 
کیفری و تایید و ابرام حکم در دیوان عالی کشور 
اجرا و ادریس عالی، آزاد شجاعی و رسول احمد 
به سزای اعمالشان رسیدند و به دار مجازات آویخته 
شدند.طبق مستندات موجود در پرونده، این افراد با 

برقراری ارتباط با یکی از عوامل اصلی سرویس 
جاسوسی موساد در یکی از کشور‌های همسایه، 
اقدام به وارد کردن تجهیزات برای ترور شخصیت‌ها 
کردند.نامبردگان در پوشش محموله مشروبات الکلی، 
اقدام به وارد کردن تجهیزات به کشور کردند که در 
نهایت منجر به ترور یکی از شخصیت‌ها شد.پس از 
شناسایی و دستگیری محکوم‌علیهما از سوی سربازان 
گمنام امام زمان )عج( و صدور کیفرخواست، جلسات 
رسیدگی به پرونده با حضور متهمان و وکلای آنها 
 برگزار شد. برخی از متهمان در دادگاه دارای 

۲ وکیل بودند. با توجه به ادله و مستندات ارائه شده 
از سوی ضابط قضایی و اتقان آنها، مبنی بر ارتباط 
با عامل اصلی موساد در یکی از کشور‌های همسایه 
و ارتباط با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی، 
دادگاه انقلاب ارومیه، این سه متهم را به اتهام محاربه 
و افساد فی‌الارض طریق همکاری و با دول متخاصم 
خارجی به نفع رژیم صهیونیستی به اعدام محکوم 
کرد.پس از صدور حکم اولیه، پرونده جهت رسیدگی 
به فرجام‌خواهی به دیوان عالی کشور ارسال شد که با 
توجه به مستندات موجود، حکم دادگاه تایید و ابرام 
شد. در نهایت با توجه به احکام صادره در دادگاه و 
طی تشریفات قانونی، محکوم‌علیهما به دار مجازات 

آویخته و حکم اعدام آنها اجرا شد.

۳ جاسوس موساد به دار مجازات آویخته شدند

  گروه سیاسی // مراسم تشییع پیکر
 شهید حسین سامی و شهید شانه‌ای مسئول 
 دفتر ایشان امروز ۵ تیرماه ۱۴۰۴ ساعت
 ۹ صبح در زادگاهشان گلپایگان برگزار می‌گردد. 

   سپاه پاسداران اعلام کرد: پیکر مطهر فرماندهان 

 شهید تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی شنبه تشییع 
می‌شود.

   روابط‌عمومی سپاه پاسداران اعلام کرد: مراسم ملی 
تشییع پیکر فرماندهان ارشد شهید به همراه دیگر 

فرماندهان شهید تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی شنبه 
۷ تیر ۱۴۰۴ در تهران از مقابل درب دانشگاه تهران به 
سمت میدان آزادی از ساعت ۸ صبح با حضور آحاد 

مردم برگزار خواهد شد.
   به گزارش عصر ایران؛ مراسم تشییع پیکر شهید حسین 
 سلامی و شهید شانه‌ای مسئول دفتر ایشان پنجشنبه 
۵ تیرماه ۱۴۰۴ ساعت ۹ صبح در زادگاهشان گلپایگان 

برگزار می‌گردد.

پیکر مطهر فرماندهان شهید سپاه شنبه تشییع می‌شود 

 

» آگهی حراج حضوری «» آگهی حراج حضوری «
مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را ازطریق حراج حضوری 

به صورت نقدی به فروش  برساند.  
انواع وسائط نقلیه شامل : خودروی سند دار ، خودروی اوراقی ، موتورسیکلت اوراقی به صورت 

فروش آزاد .  
متقاضیان بایستی ۲۰% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری 

حراج به همراه داشته و در صورت برنده  شدن پرداخت نمایند . 
وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد .  

ضمنًا برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.  
*** زمان بازدید : *** یکشنبه ۱۴۰۴/۰۴/08 از ساعت ۹:۰۰ الی۱۲:۰۰  
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وزیر  معاون   // سیاسی  گروه 
امور خارجه کشورمان با اشاره 
صهیونیستی  رژیم  تجاوزات  به 
و آمریکا به ایران تاکید کرد: 
باید غرامت مربوط به  واشنگتن 
خسارت‌های وارده به تاسیسات 
ایران را پرداخت کند و تهران در 
این زمینه به سازمان ملل شکایت 

خواهد کرد. 
   سعید خطیب‌زاده، معاون وزیر 
امور خارجه و رئیس مرکز مطالعات 
سیاسی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه در مصاحبه با شبکه المیادین 
تاکید کرد که این ایالات متحده 
آمریکا بود که به ایران پیام‌هایی برای 
توقف جنگ ارسال کرد.وی افزود 
که واشنگتن باید غرامت مربوط به 
خسارت‌های وارده به تاسیسات 
ایران را پرداخت کند و تهران در 
این زمینه به سازمان ملل شکایت 
خواهد کرد.معاون وزیر خارجه با 
علمی  مراکز  بمباران  کردن  محکوم 

و فناوری کشورمان، گفت که ایران 
یک تمدن است که نمی‌توان آن را 
نابود کرد و دونالد ترامپ رئیس 
 جمهور باید این موضوع را درک کند

خطیب زاده با بیان اینکه ایران به 
هرگونه تجاوزی پاسخ می‌دهد، تاکید 
 کرد که ایران مصمم به مقاومت است و 
رژیم صهیونیستی سیلی بزرگی 
خورد. وی با بیان اینکه تهران قوی 
و مقاوم در برابر تجاوزات اسرائیل 
ایستاد، گفت که شهرک‌نشینان 
صهیونیست باید بدانند که آن‌ها 
بنیامین  راهبردی  اشتباهات  قربانی 
امور  وزیر  نتانیاهو هستند.معاون 
خارجه در ادامه هشدار داد: به 
هرگونه تجاوز علیه ایران پاسخ داده 
خواهد شد و ما برای این امر کاملا 
آماده هستیم.خطیب زاده تصریح کرد 
که رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
انرژی اتمی باید بازخواست شود و 
وی نقشی تاسف‌بار در زمینه‌چینی 
برای این درگیری ایفا کرد.این 

تجاوزات دیپلماسی را هدف گرفت.
وی گفت که ایران صراحتاً اعلام 
کرده است که حملات رخ داده، اصل 
و جوهره دیپلماسی را هدف گرفت 
و ایران به مذاکره‌کننده‌ای که علیه 
آن توطئه کرده است، اعتماد ندارد.

معاون وزیر خارجه تاکید کرد که 
آنچه طی تجاوزات تحقق نیافت در 
عرصه دیپلماسی هم محقق نخواهد 
شد.وی گفت که آنچه امروز روی 
داد، تحمیل اراده ملت مقام ایران 
در برابر تجاوزات صهیونیست‌ها 
بود، آن‌ها به صورت یکجانبه اعلام 
کردند که تصمیم گرفته تجاوزات 
خود را متوقف کند و آمریکا از 
طریق‌ کانال‌های مختلف به ایران 
پیام فرستاد که تهران تصریح کرد که 
تصمیم در این باره را متعاقبا خواهد 
گرفت اما ابتدا باید تجاوزات متوقف 

شود.
  خطیب زاده با اشاره به عهدشکنی 
رژیم صهیونیستی گفت که طی بیش 

از یک و نیم سال گذشته مشاهده 
شد که صهیونیست‌ها در غزه، لبنان و 
سوریه به هیچ کدام از تعهدات خود 
عمل نکردند لذا ایران کاملا هشیار 
و آماده‌باش خواهد ماند و هر لحظه 
و هرجا احساس شود، تجاوزی 
صورت گرفته، با تمام قدرت بدان 
پاسخ داده خواهد شد.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ معاون وزیر خارجه 
کشورمان در پاسخ به سوالی درباره 
بندهای توافق آتش‌بس گفت: ایران 
در پیام‌های ردوبدل‌ شده اعلام 
کرد که تا پایان این تجاوزات و 
پذیرش مسئولیت آن از سوی 
متجاوز نمی‌تواند وارد مذاکرات با 
آمریکا شود، ما هیچ توافق مکتوبی 
دربردارنده  که  رژیم صهیونیستی  با 
بندهایی باشد، نداشتیم و آنچه 
روی داد، توقف تجاوزات از سوی 
صهیونیست‌هاست و در موازات آن، 
ایران در عین آمادگی، حملاتی انجام 

نخواهد داد.

معاون وزیر امور خارجه : 

واشنگتن باید غرامت خسارات وارده به ایران را پرداخت کند



پیروزی با اقتدار؛ ایستادگی ملت ایران در برابر تجاوزگران

 
  در روزهای پرالتهاب جنگ دو هفته‌ای ایران با رژیم صهیونیستی و 
آمریکای جنایتکار، جهان یک‌بار دیگر شاهد اقتدار و مقاومت بی‌نظیر ملت 
ایران و نیروهای مسلح این کشور بود. این نبرد نه‌تنها یک پیروزی نظامی، 
بلکه پیروزی اراده‌ی ملتی بود که در سایه‌ی اتحاد و ایمان، از خاک وطن خود 
دفاع کرد. این جنگ به جهانیان ثابت کرد که ایران، با تمام فشارها و تحریم‌ها، 
نه‌تنها تسلیم‌ناپذیر است، بلکه توانایی شکست دادن هر دشمنی را دارد.درواقع 
اتحاد مردم و نیروهای مسلح؛ رمز پیروزی کشور بود. در این جنگ، مردم 
ایران همچون همیشه، پشت‌به‌پشت نیروهای مسلح ایستادند. مردم نشان دادند 
که دفاع از وطن تنها وظیفه‌ی سربازان و فرماندهان نیست، بلکه تکلیفی ملی 
و دینی است. این اتحاد مقدس، همان عاملی بود که دشمن را به زانو درآورد. 
رژیم صهیونیستی و آمریکا با تمام ادعاهای خود، نتوانستند در برابر اراده‌ی 
آهنین ملت ایران مقاومت کنند.  این جنگ 12 روزه، درس‌های بزرگی برای 

دشمنان ایران داشت:  
۱. ایران هرگز تنها نیست – دشمنان تصور می‌کردند که با فشارهای اقتصادی 
و تبلیغات روانی می‌توانند مردم را از نظام جدا کنند، اما خیزش عمومی در 

دفاع از کشور، خلاف این ادعا را ثابت کرد.  
۲. قدرت بازدارندگی ایران واقعی است – توان موشکی و نظامی ایران نه‌تنها 
یک ادعا، بلکه واقعیتی بود که ضربات سهمگینی به پایگاه‌های دشمن وارد 

آورد.  
۳. مقاومت، تنها راه مقابله با زورگویی است – تاریخ نشان داده است که 
ملت‌هایی که در برابر زورگویان جهان ایستادگی کنند، سرانجام پیروز خواهند 

شد.  
از طرفی دیگر باید گفت که دفاع از وطن، فریضه‌ای الهی و ملی است. 
اسلام و میهن‌پرستی، دفاع از سرزمین را نه‌تنها یک حق، بلکه یک وظیفه‌ی 
دینی و اخلاقی می‌دانند. در این جنگ، شهدایی که جان خود را فدا کردند، 
ثابت کردند که عشق به ایران و ایمان به آرمان‌های انقلاب اسلامی، می‌تواند 
بزرگ‌ترین سد در برابر متجاوزان باشد. این‌جا بود که تفاوت میان سربازان 
باایمان ایران و مزدوران بی‌هدف دشمن آشکار شد. نقش رهبری معظم‌انقلاب 
در هدایت ملت به سوی پیروزی بسیار مهم است. در این نبرد سرنوشت‌ساز، 
هدایت حکیمانه‌ی مقام معظم رهبری وفرماندهی کل قوا، نقش کلیدی در 
روحیه‌بخشی به ملت و نیروهای مسلح داشت. تأکید ایشان بر وحدت و 
مقاومت، خط مشی روشنی بود که ملت ایران را به پیروزی رساند. در مقابل، 
دشمنان با تمام ادعاهای پوشالی خود، در نهایت به شکستی سخت و خفت‌بار 
تن دادند.  باید توجه داشت که پایان جنگ، آغاز یک دوران جدید محسوب 
می شود.این پیروزی، پایان ماجرا نیست، بلکه آغاز فصل جدیدی از بیداری 
اسامی و مقاومت در منطقه است. امروز نه‌تنها ایران، بلکه تمام ملت‌های 
مستقل جهان دریافتند که در برابر زورگویان باید ایستاد و با تکیه بر توان 
داخلی، از حق خود دفاع کرد.  پیروزی با اقتدار ایران، پیامی روشن به جهانیان 
داد: این ملت، هرگز در برابر ظلم سر فرود نمی‌آورد و از خاک پاک میهنش 

تا پای جان دفاع خواهد کرد.  
زنده‌باد ایران، زنده‌باد مقاومت.
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سرمقاله

خبری

گروه خبر //  نماینده ولی‌فقیه هرمزگان بر 
برجسته‌سازی بعد حماسی عاشورا، حفظ 
هویت دینی و نقش کلیدی رهبری در تداوم 

امنیت و وحدت کشور تأکید کرد. 
   آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در دیدار با پیرغلامان و 
خادمان امام حسین )ع( با اشاره به اهمیت جایگاه 
محرم و خدمت در دستگاه امام حسین )ع(، با 
بیان اینکه حفظ و تقویت فرهنگ عزاداری اصیل 
هرمزگان یک ضرورت است، گفت: ماه محرم 
امسال فرصتی برای همراهی با حزن و حماسه 
حسینی است و نباید روح حماسی عاشورا مغفول 
بماند.نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان افزود: 
همانگونه که در عزاداری‌ها به شور و اندوه اهمیت 
می‌دهیم، باید در تبیین و برجسته‌سازی بعد حماسی 
عاشورا نیز کوشا باشیم؛ چراکه امروز دشمنان اسلام 

همانند شمر زمانه هستند و لازم است جنایات 
آنان برای جوانان و نسل جدید تبیین و تشریح 
شود.او با اشاره به ویژگی برجسته تنوع فرهنگی 
عزاداری‌ها در ایران گفت: فرهنگ عزاداری در هر 
استان و میان اقوام مختلف از سبک و سیاق ویژه‌ای 
برخوردار است که این امر باید به عنوان بخشی 
از سرمایه فرهنگی کشور حفظ و تقویت شود.وی 
افزود: فرهنگ عزاداری در هرمزگان نه‌تنها جزئی 
از هویت هرمزگانی‌ها، بلکه بخشی از پیوست 
فرهنگی استان به شمار می‌رود و نباید اجازه دهیم 

این سنت‌ها و آیین‌های اصیل تضعیف یا فراموش 
شوند.نماینده ولی‌فقیه در استان با تأکید بر اهمیت 
اصالت و معنویت مجالس عزاداری تصریح کرد: 
تعزیه و عزاداری‌های ما باید با شور، شعور و 
معنویت بیشتری همراه باشد تا شرکت‌کنندگان 
فضای مجالس را مقدس و بی‌حاشیه نگاه دارند 
و تجربه‌ای واقعی از حضور در صحنه عاشورا 
برای آنان رقم بخورد.آیت‌الله عبادی‌زاده اضافه 
کرد: استفاده از ظرفیت پیرغلامان و دلدادگان 
مکتب حسینی می‌تواند زمینه انتقال صحیح فرهنگ 

عزاداری و بهره‌گیری نسل جوان از برکات این ایام 
را فراهم کند.نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان، با 
اشاره به رخدادهای اخیر کشور و نقش تعیین‌کننده 
رهبر معظم انقلاب اسلامی اظهار کرد: اگر هدایت‌ها 
و تدابیر مقام معظم رهبری نبود، وضعیت کشور در 
روزهای بحرانی اخیر به‌مراتب متفاوت و حتی 
دشوارتر بود.وی با تأکید بر ضرورت حمایت و 
پشتیبانی همه‌جانبه از ولایت فقیه گفت: پشتیبانی 
مردم و مسئولان از جایگاه رهبری، مهم‌ترین رمز 
امنیت و اقتدار ملی است و تا زمانی که این اتحاد 

برقرار باشد، دشمنان هرگز جرأت مواجهه مستقیم 
با ایران را نخواهند داشت.به گزارش ایسنا ؛ نماینده 
ولی‌فقیه در هرمزگان، نقش و جایگاه راهبردی 
رهبری را در حفاظت از کشور حیاتی دانست و 
تصریح کرد: همبستگی ملی و تبعیت از ولایت فقیه، 
مهم‌ترین سرمایه ملت ایران برای عبور موفق از 

بحران‌هاست.

نماینده ولی فقیه در استان تأکید کرد

حفظ و تقویت فرهنگ عزاداری اصیل هرمزگان 
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جابر صداقت – گروه خبر // رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم، به مناسبت روز ملی اصناف، با حضور در مدیریت 
بازرگانی و اصناف سازمان، ضمن بررسی روند ارائه خدمات به ارباب 
رجوع، از کارکنان این واحد تقدیر کرد. همچنین طی جلسه دکتر عادل 
پیغامی با شرکت های پخش و توزیع مواد غذایی، درخصوص ادامه روند 

تامین اقلام اساسی در جزیره همفکری های لازم صورت گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ پیغامی در بخشی از این جلسه پس از گفت و 
گو در خصوص چالش های پیش روی شرکت های پخش مواد غذایی، بیان 
داشت: سازمان منطقه آزاد از شکل گیری اتحادیه های صنفی به منظور احقاق 

حق صنوف مختلف حمایت می کند.وی اظهار داشت: اتحادیه های صنفی به 
ساماندهی و نظم بخشی اصناف جزیره کمک شایانی می کند و اقدامات لازم 
برای ایجاد اتاق اصناف از سال گذشته توسط سازمان آغاز شده است.پیغامی 
تصریح کرد: قاعده سازمان بر نظارت بناشده و در صورتی که اتحادیه قوی پا 
به میدان بگذارند استقبال می کنیم که مدیریت بازار را به آنها بسپاریم.او در 
 بخش دیگری از سخنان خود ضمن تقدیر از همه تجار، بازرگانان، اصناف و 
 شرکت هایی که در شرایط حساس کنونی با همت مضاعف در حال 
خدمت رسانی به مردم هستند تقدیر کرد و افزود: آرامشی که هم اکنون در بازار 

قشم حاکم است، ناشی از تلاش های اصناف مختلف می باشد.

حمایت سازمان منطقه آزاد قشم از شکل گیری اتحادیه های صنفی 

خبر

نصب 70 هزار کاشی به نام هرمزگانی‌ها
 در صحن حضرت زینب )س( 

   گروه خبر //  رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان 
 هرمزگان با دعوت از مردم برای مشارکت در احداث صحن و شبستان 
حضرت زینب)س( گفت: ۷۰ هزار کاشی به نام هرمزگانی‌ها در صحن 
حضرت زینب)س( نصب می‌شود.به گزارش  مهر، موسی مولاپرست رئیس 
ستاد بازسازی عتبات عالیات استان هرمزگان در همایش "طلایه‌داران 
 تبلیغ" بندرعباس، با اشاره به نقش بی‌بدیل مبلغین، مداحان و مردم 
 در حمایت از جبهه مقاومت و برنامه‌های فرهنگی، بر ضرورت 
مشارکت در پروژه‌های بازسازی حرم‌های مطهر به ویژه در صحن 

حضرت زینب )س( تأکید کرد.
*  راه شهدا، راه مردم است

  موسی مولاپرست در جمع واعظان و مبلغان بندرعباس گفت: شهدا 
به‌ویژه شهدای اخیر، یادآور ایستادگی و مجاهدت‌هایی هستند که 
باید ما ادامه‌دهنده آن باشیم. مبلغین، مداحان و مردمی که در تکایا و 
خانه‌های خود مجالس اهل بیت را زنده نگه می‌دارند، ادامه‌دهنده این 
مسیر نورانی‌اند.وی با اشاره به سوابق خود در دوران دفاع مقدس، تأکید 
کرد: در روزهای اول جنگ، پیروزی حاصل نشد تا وقتی که مردم پشت 
نیروهای نظامی ایستادند. امروز نیز رمز موفقیت، اتحاد مردم با نیروهای 

امنیتی، اطلاعاتی، سپاه و انتظامی است.
*  تا زمانی که پرچم امام حسین )ع( بالاست، ما عقب‌نشینی 

نخواهیم کرد
   مولاپرست با اشاره به تحرکات اخیر دشمنان گفت: امروز با دشمنانی 
مانند آمریکا، اسرائیل و انگلیس درگیر هستیم که سال‌ها برای این روز 
آماده بودند. اما به لطف خدا، امنیت کشور ما مثال‌زدنی است؛ زیرا مردم ما 
با اهل بیت )ع( هستند و در روزهای سخت هم صحنه را ترک نمی‌کنند.
وی ادامه داد: تا زمانی که پرچم امام حسین )ع( بالاست، ما عقب‌نشینی 
نخواهیم کرد. ملت ما با زینب )س(، زهرا )س( و راه امام حسین )ع( 

همراه‌اند.
*  دعوت به مشارکت در پروژه صحن حضرت زینب )س(

    رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان هرمزگان با بیان اینکه
  سهم استان در ساخت صحن حضرت زینب )س( در مجاورت 
حرم سیدالشهدا )ع( مشخص شده، گفت: ما افتخار داریم به‌عنوان نماینده 
این استان، در این طرح عظیم مشارکت کنیم. ۷۰ هزار کاشی از کارخانه 
به بندرعباس خواهد آمد و اسامی مشارکت‌کنندگان بر روی این کاشی‌ها 
ثبت می‌شود؛ کاشی‌هایی که حتی پس از صدها سال نیز به‌عنوان نماد 

عشق به اهل بیت باقی خواهد ماند.
*  حرکت مردمی در ایام محرم و طرح‌های فرهنگی

   وی اظهار داشت: از خواهرانی که در روزهای محرم روضه‌ها و 
مجالس خانگی برپا می‌کنند و از واعظان و مداحان می‌خواهیم که در 
دهه محرم به‌مانند مردم هشت‌بندی پای کار باشند و برای ساخت این 

صحن مشارکت کنند.
*  میزبانی اربعین؛ را از عراقی‌ها نگیریم

   مولاپرست در پایان با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر حفظ میزبانی 
اربعین از سوی مردم عراق گفت: به‌عنوان فردی متولد اربعین، می‌گویم 
که نباید میزبانی را از برادران عراقی بگیریم، بلکه باید در قالب پویش‌ها 
مانند تأمین آب، برنج و سایر نیازها مشارکت کنیم. اطلاع‌رسانی‌ها برای 

آغاز این پویش‌ها از شب اول محرم انجام خواهد شد.

 گروه خبر // با اعام تحمیل آتش‌بس به 
رژیم صهیونیستی و تثبیت دستاوردهای 
بزرگ ملی، مردم و مسئولان در بندرعباس 
بار دیگر صحنه اتحاد، همبستگی و ایستادگی 
ملی را در گلزار شهدای این شهر خلق کردند. 
    این مراسم که با حضور اقشار مختلف مردم، 
خانواده شهدا، نیروهای مقاومت و مقام‌های عالی 
استان هرمزگان، از جمله حجت‌الاسلام و المسلمین 
عبادی‌زاده امام جمعه بندرعباس و نماینده ولی فقیه 
در استان و همچنین محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمزگان برگزار شد، نشان داد مردمان جنوب کشور 
همواره در خط مقدم پاسداری از آرمان‌های انقلاب 
و پشتیبانی از مقاومت قرار دارند.استاندار هرمزگان 
سه‌شنبه سوم تیر در اجتماع مردم بندرعباس با اشاره 
به اتحاد ملت ایران و هوشیاری نیروهای مسلح تأکید 
کرد: آزمون‌های اخیر، انسجام و اقتدار ملی را تقویت 
و ایران را در برابر تهدیدات خارجی مستحکم‌تر 
ساخته است.محمد آشوری تازیانی با تأکید بر 
انسجام و همدلی ملت ایران، اظهار کرد: هرچه دشمن 
برای تضعیف کشور تلاش کرد، اتحاد و همبستگی 
مردم بیشتر نمایان شد و امروز ملت ایران با اقتدار 
و با اتکا به نیروهای مسلح، پاسخی قاطع و محکم 
به تهدیدات داده است.وی با اشاره به ایستادگی و 
همبستگی کشور در روزهای اخیر افزود: ملت ایران 

در دوازده روز گذشته نشان دادند در سخت‌ترین 
شرایط و با هدایت‌های مقام معظم رهبری، توانایی 
ایستادگی در مقابل تهدیدات خارجی و دفاع از 
امنیت کشور را دارند.استاندار هرمزگان خاطرنشان 
کرد: دشمنان باید بدانند آزمون‌های دشوار، تنها 
انسجام و اقتدار ملت ایران را افزایش می‌دهد و مردم 
با اتکا به نیروهای مسلح و در سایه هدایت‌های رهبر 
معظم انقلاب، هر تهدیدی را به فرصتی برای تقویت 

وحدت ملی تبدیل می‌کنند.
*   ملت شهادت‌طلب ایران با تاسی از رهبری در 

کنار نیروهای مسلح ایستاده است
  آشوری تازیانی، استاندار با اشاره به روحیه 
مقاومت مردم ایران اظهار کرد: ملت امام حسینی و 
شهادت‌طلب ما که همواره در بزنگاه‌های تاریخی 
دوشادوش نیروهای مسلح ایستاده‌اند، در برابر 
دشمنان این سرزمین هرگز تسلیم نخواهند شد. 
امروز نیز ملت ایران بار دیگر حمایت قاطع خود از 
نیروهای مسلح را به نمایش گذاشته است.وی با تأکید 
بر اهمیت هشیاری در شرایط حساس کنونی تصریح 
کرد: امروز لازم است ملت ایران با دقت و هوشیاری، 
رهنمودهای مقام معظم رهبری را نصب‌العین قرار داده 
و از تدابیر ایشان برای عبور از این برهه مهم بهره 
بگیرند.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: پایداری و 
ایستادگی در کنار نیروهای مسلح، رمز حفظ امنیت 

و اقتدار کشور است و پیروی عملی از رهنمودهای 
رهبری، سرمایه‌ای ارزشمند برای عبور از چالش‌های 

پیش رو خواهد بود.
*  نیروهای مسلح سد محکمی برابر تهدیدات و 

تحرکات دشمنان هستند
  محمد آشوری تازیانی، با اشاره به تهدیدات دشمنان 
و اقدامات جواسیس وابسته به رژیم‌های بیگانه 
گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با 
مسئولیت‌پذیری و هوشیاری کامل، هم در داخل و هم 
در خارج از کشور، با هر گونه تهدید و توطئه دشمن 
مقابله می‌کنند.وی تصریح کرد: نیروهای مسلح با 
ایستادگی و آمادگی شبانه‌روزی خود، اجازه نخواهند 
داد دشمنان و بدخواهان به اهداف شوم خود علیه 
ایران اسلامی دست پیدا کنند.استاندار هرمزگان تأکید 
کرد: امنیت پایدار کشور، حاصل هوشیاری، اقتدار 
و تلاش بی‌وقفه نیروهای مسلح است و ملت ایران 
همواره پشتیبان و قدردان این مجاهدت‌ها خواهد بود.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در این اجتماع با 
بیان این‌که ملت ایران پیروزی را نتیجه ایمان، پایداری 
و پیروی از ولایت می‌داند، گفت: ایستادگی ملت ایران 
و محور مقاومت بار دیگر معادلات دشمن را بر هم زد 
و نشان داد که راهبردهای تحمیلی دشمنان محکوم به 
شکست است.حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده با 
تجلیل از نقش جوانان و خانواده شهدا، تاکید کرد: 

محور اصلی پیروزی‌ها، اتکال به ارزش‌های دینی، 
وحدت ملی و رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی است.به گزارش ایسنا، اجتماع گلزار شهدای 
بندرعباس را به مکان همبستگی بدل کرد؛ جایی که 
زنان، مردان، جوانان و سالمندان در کنار یکدیگر به 
جشن و شادمانی نشستند و بار دیگر این پیام مهم 
را به جهانیان مخابره کردند که پیروزی‌های میهن، 
دستاورد اتحاد و مقاومت ملی است. بسیاری از 
حاضران با در دست داشتن پرچم ایران و تصاویر 
شهدا، یاد فداکاری‌های گذشته و تداوم مسیر 
شهادت و مقاومت را گرامی داشتند. شعارهای 
»مرگ بر اسرائیل« و »ایران سرافراز« بارها در 
فضای مراسم طنین‌انداز شد تا پیام ملت ایران 
نسبت به هرگونه تجاوز و تهدید بیگانگان آشکارا 
بازتاب یابد.این اجتماع انعکاس پررنگی در فضای 
رسانه‌ای منطقه و حتی بین‌المللی یافت و بسیاری 
از رسانه‌ها از حضور گسترده مردم بندرعباس به 
عنوان نمود عینی ایستادگی ملت ایران در حمایت 

از مقاومت یاد کردند. مراسم صرفاً یک آیین شادی 
نبود؛ بلکه نمادی از اقتدار بومی و معنای استراتژیک 
همبستگی ملی به‌شمار می‌رود؛ زیرا بندرعباسی‌ها 
نشان دادند هر پیروزی ملی در سایه حرکت جمعی، 
پایبندی به آرمان‌های انقاب و حمایت از جبهه 
مقاومت دست‌یافتنی است.انتخاب گلزار شهدای 
بندرعباس برای برگزاری مراسم نیز معنای روشنی 
داشت؛ آنجا که گام به گام فرزندان این سرزمین با 
یاد شهیدان، نسبت به دفاع از کشور و ارزش‌های 
انقلاب تجدید پیمان کردند. گلزار شهدا بار دیگر 
به نقطه وصل تاریخ دفاع مقدس، امروز مقاومت و 
فردای سربلندی میهن بدل شد.اجتماع بزرگ و 
 پرشور مردم بندرعباس در جشن پیروزی مقابل 
رژیم صهیونیستی پیامی صریح برای دوستان و 
دشمنان به همراه داشت: ملت ایران با اتکا به وحدت، 
ایمان و رهبری، همواره مدافع آرمان‌های مقاومت 
و امنیت کشور خواهد بود و مسیر افتخارآفرینی و 

ایستادگی در منطقه تداوم خواهد یافت.

استاندار هرمزگان در اجتماع بندرعباسی‌ها در جشن پیروزی ملی:

ملت امام حسینی )ع(ماملت امام حسینی )ع(ما
 در برابر دشمنان تسلیم نمی شود  در برابر دشمنان تسلیم نمی شود 

بازداشت »جاسوس« اروپایی در هرمزگان
گروه خبر // رئیس انجمن واردکنندگان برنج گفت: 
در روزهای اخیر نشست‌های خوبی در خصوص 
سامان‌دهی بازار برنج برگزار شد و با همکاری 
نهادهاى مرتبط کالای موجود ترخیص شده و در حال 

توزیع در سطح کشور است.
    کریم اخوان اکبری رئیس انجمن واردکنندگان برنج 
اظهار داشت : التهاب و افزایش قیمت برنج در ما‌ه‌های 
گذشته نگرانی‌هایی را در بازار به وجود آورده بود اما با 
توجه به رفع موانع موجود با همکارى گمرک و سازمان 
غذا و دارو در شرایط ویژه فعلی شاهد خروج برنج موجود 
در گمرکات و ارسال آن به مناطق مختلف کشور هستیم.

رییس انجمن واردکنندگان برنج اضافه کرد:خوشبختانه در 

روزهای اخیر نشست‌های خوبی در خصوص سامان‌دهی 
بازار برنج برگزار شد و با همکاری نهادهاى مرتبط 
کالای موجود ترخیص شده و در حال توزیع در سطح 
 کشور است.وی گفت: موانعی خصوصا در بخش مجوز 
 سازمان غذا و دارو همچنین گمرک بعد از اتفاقات 
بندر شهید رجایی به وجود آمد و از حدود پنجاه روز 
پیش به دنبال رفع این موانع بودیم که متاسفانه به درازا 
کشید. در تلاش بودیم هرچه زودتر برنجی که در گمرک 
باقی مانده ترخیص شود و روند خروج کالا با سرعت 
بیشتری انجام شود که در نهایت خوشبختانه این موانع از 
پایان هفته گذشته رفع شده و فکر می‌کنم دیگر کمبودی 
در این بخش نداشته باشیم.اخوان اظهار داشت:به مردم در 

سراسر کشور اعلام می‌کنیم هیچ نگرانی در زمینه تامین 
برنج نداشته باشید، همچنین از همه همکاران خوب و متعهد 
خودمان در حوزه واردات، توزیع و حتی خرده‌فروشی‌ها 
درخواست می‌کنیم مثل همیشه در راستای انجام مسئولیت 
اجتماعی خودشان در کوتاه‌ترین زمان ممکن جهت عرضه 
برنج موجود اقدام کنند.رییس انجمن واردکنندگان برنج با 
اشاره به مشکلات واردکنندگان در ماه‌های گذشته در پایان 
گفت:لازم است به نوبه خودم از همه واردکنندگان برنج 
قدردانی کنم که با وجود تاخیر 8 تا 9 ماهه در دریافت ارز 
واردات همچنان با سرمایه خودشان کار را پیش بردند و 
تلاش می‌کنند که کمبود یا کسری در بازار برنج ایجاد نشود.  
به گزارش فارس ، وی افزود:با توجه به افزایش چشمگیر 
قیمت برنج داخلی، تامین برنج وارداتی مورد نیاز با قیمت 
به مراتب کمتر قطعا موجب آرامش دهک‌های کم‌برخوردار 

جامعه خصوصا در آستانه ماه محرم می‌شود.

 گروه خبر //  یک تبعه اروپایی که در پوشش گردشگر به جمع‌آوری اطلاعات 
از مناطق حساس و نظامی کشور و استان هرمزگان اقدام کرده بود، توسط 

سازمان اطلاعات سپاه امام سجاد )ع( استان، شناسایی و دستگیر شد. 
   بر اساس اطلاع‌رسانی معاونت روابط عمومی سپاه امام سجاد )ع( استان 
هرمزگان، این فرد ابتدا با ورود به ایران و سفر به استان‌های مختلف، بصورت 
هدفمند اطلاعات مراکز حساس و مهم را جمع‌آوری می‌کرد که با رصد و اقدامات 
اطلاعاتی دقیق پاسداران گمنام امام زمان )عج(، در هرمزگان دستگیر شد.سازمان 
اطلاعات سپاه امام سجاد )ع( با تأکید بر نقش بی‌بدیل مشارکت مردمی در 
تأمین امنیت پایدار استان، از مردم شریف و انقلابی هرمزگان خواست تا با همان 
هوشیاری همیشگی، هرگونه مورد مشکوک امنیتی یا تحرک عناصر وابسته را از 
طریق سامانه ۱۱۴ به نیروهای امنیتی اطلاع دهند.به گزارش ایسنا ؛ بر پایه این 
گزارش، مشارکت مردمی و هوشیاری عمومی، مهم‌ترین سرمایه در حفظ امنیت 

داخلی کشور به شمار می‌رود.

ترخیص برنج‌های وارداتی آغاز شد

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی قشم با 
اشاره به افزایش ۱۸.۴ درصدی ترابری مسافران 
 دریایی در بنادر قشم در سه ماهه امسال، گفت: 
چهار میلیون و ۹۶۲ هزار و ۷۶۱ نفر- سفر از ابتدای 
سال‌جاری تا پایان خردادماه در بنادر قشم جابجا 

شدند. 
  علی اشتری افزود: در سه ماهه امسال ترابری چهار 
میلیون و ۹۶۲ هزار و ۷۶۱ نفر- سفر در بنادر قشم 
۱۸.۴ درصد با افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل به 
ثبت رسیده است.وی ادامه داد: مجموع مسافران ترابری 
شده در سه ماهه سال گذشته چهار میلیون و ۱۹۰ هزار 

و ۸۵۲ نفر بوده است.مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم 
توضیح داد: در این بازه زمانی همچنین تردد ۵۶ هزار 
و ۶۳۰ فروند شناور به بنادر جزیره قشم به ثبت رسید 
که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته که ۴۹ هزار و 
۲۰۲ شناور در بنادر این جزیره ثبت و گزارش شده 
۱۲.۸ درصد افزایش داشته است.اشتری توضیح داد: از 
این تعداد شناور ۵۵ هزار و ۳۹۵ فروند شناور زیر هزار 
تنُ و یک‌هزار و ۲۳۵ فروند شناور بالای هزار تنُ بوده 
است.وی از جابه‌جایی بیش از ۲ میلیون و ۷۲۷ هزار 
و ۶۶۸ تـُـن کالا اعم از نفتی و غیرنفتی در بنادر این 
جزیره خبر داد و گفت: این میزان تخلیه‌ و بارگیری کالا 

در حوزه غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
افزایش ۶ درصدی برخوردار بوده است.مدیر اداره بنادر 
و دریانوردی قشم با بیان اینکه عملیات تخلیه و بارگیری 
در ۶ بندر تجاری و نفتی جزیره قشم انجام می‌شود، 
اظهار کرد: از ابتدای سال‌جاری تاکنون، ۲ میلیون و ۷۲۷ 
هزار و ۶۶۸ تنُ کالا تخلیه و بارگیری شده که ۲ میلیون 
و ۵۹۵ هزار و ۹۱۴ تنُ آن مربوط به عملیات غیرنفتی 
و ۱۳۱ هزار و ۷۵۴ تنُ مربوط به فرآورده‌های نفتی 
بوده است.به گزارش ایرنا ؛ وی یادآور شد: در این ایام 
ضمن آمادگی کامل بنادر این جزیره برای مواجهه با انواع 
بحران‌ها هیچکدام از عملیات بندری متوقف نشده است.

افزایش ترابری مسافران دریایی در بنادر قشم 
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  عنوان کتاب : هیچ چیز مال تو نیست 
  نویسنده : ناتاشا آپانا 

در این کتاب نویسنده با نوشتن و انتشار اثرش به دنبال گفت‌و‌گو و 
ارتباط با مخاطبی است که بتواند با آن نقطه مشترکی پیدا کند و با 
هم سنخیتی داشته باشند. به تعبیری، کسی را پیدا کند که بتواند وجوه 
مختلف اثرش را دریافت و درک کند.   این بدان معناست که نویسنده 
با همه خوانندگانی که او را می‌خوانند، سنخیت ندارد. به هر حال 
هستند مخاطب‌هایی که حتی آثار برجسته دنیا و شاهکارهای ادبی را 
برنمی‌تابند و تنها تعدادی از خوانندگان، آن آثار را به عنوان شاهکار 
شناسایی می‌کنند. پس تاکید روی مخاطب است که اگر نباشد، 
ادبیات به آن معنایی که سخن گفتیم، شکل نمی‌گیرد. همان‌گونه که 
آثار بی‌شماری در تاریخ ادبیات با مسأله فقدان مخاطب روبه‌رو شدند 

و حالا هیچ نام و نشانی از آنها باقی نمانده است. پس شکل‌گیری 
طیفی از مخاطب حول یک اثر ادبی، مهم‌ترین شرط وجود یک اثر 
است؛ زیرا بدون وجود مخاطب نمی‌توان گفت چون نوشته‌شده، 
پس وجود دارد. از سوی دیگر هیچ نویسنده‌ای نمی‌تواند همه را 
راضی نگه دارد و مهر تایید همه را بر آثارش بزند. به همین خاطر 
چنین می‌توان گفت که اشاره به مخاطب، اشاره به مفهومی یک دست 
نیست. درواقع اشاره به گروهی با آرای متناقض است که اغلب کنشی 

غیرقابل پیش‌بینی دارند.
   داستان بلند »هیچ چیز مال تو نیست« داستان تارا، زنی تنها و 
سرخورده است که با امداد و کمک مردی به نام امانوئل از مرگ 
حتمی نجات می‌یابد و بعد از مدتی با او ازدواج می‌کند. تارا بعد از 
ازدواج با همسرش به فرانسه می‌رود و ۱۵ سال بعد امانوئل را از 
دست می‌دهد. با مرگ امانوئل همه چیز فرومی پاشد و تارا به قعر 

تاریکی‌ها فرومی‌رود. تاریکی‌هایی که از پس آن، حضور سایه‌هایی 
در قالب اشباح و تصاویری خیالی برایش جان می‌گیرند و به 
توهماتش دامن می‌زنند. آنچه تارا در خیالش می‌بیند، بهانه‌ای می‌شود 
برای مرور خاطرات گذشته و یادآوری آسیب‌های عمیقی که او در 
گوشه ذهنش به فراموشی سپرده و حالا در پی از دست دادن همسری 
که عاشقش بوده از زیر خاکستر بیرون می‌زنند. آپانا، نویسنده این 
کتاب شیوه روایت را به گونه‌ای هوشمندانه انتخاب کرده، چنان که 
تارا از ابتدا تا انتهای داستان با خود دوتکه‌شده‌اش مدام در چالش 
و گفت‌وگوست. پرداختن به جزئیات با توجه به درونیات متلاطم و 
ذهن بیمارگونه راوی به‌خوبی در زبان و کنش‌های تارا مشهود است. 
نویسنده از جمله‌های کوتاه استفاده می‌کند و هیچ اطنابی در طول 
داستان، ضرباهنگ را متزلزل نمی‌کند و این امری مهم برای مخاطب 
است. این داستان بلند در سال ۲۰۲۱ برنده جایزه ادبی شهر نانسی و 

یکم تیرماه، در تقویم رسمی کشورمان، به نام 
»روز ملی اصناف« مزین شده است؛ روزی که 
فرصتی مغتنم برای ارج نهادن به جایگاه رفیع 
و نقش بی‌بدیل این قشر بزرگ و تأثیرگذار در 
پویایی و بالندگی اقتصاد ایران اسامی است. 
اصناف، همواره در طول تاریخ پر فراز و نشیب 
این مرز و بوم، نه تنها چرخ‌های تولید و توزیع 
را به حرکت درآورده‌اند، بلکه در بزنگاه‌های 
حساس و شرایط بحرانی، به مثابه ستون فقرات 
اقتصاد ملی، نقشی محوری و بی‌بدیل ایفا کرده‌اند. 
امروزه، کشورمان بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند همت و مشارکت فعال تمامی بخش‌های 
اقتصادی است تا بتوانیم از چالش‌های پیش‌رو 
با سربلندی عبور کنیم. در این میان، فعالان 
اقتصادی و به ویژه خانواده بزرگ اصناف، 
با روحیه جهادی و تکیه بر توان داخلی، در 
خط مقدم این پیکار اقتصادی قرار دارند. 
تجربه نشان داده است که در دوران تحریم‌های 
ظالمانه، نوسانات بازار و سایر بحران‌ها، این 
اصناف بوده‌اند که با انعطاف‌پذیری، ابتکار 
عمل و تعهد مثال‌زدنی، در کنار مردم و برای 
مردم ایستاده‌اند و نگذاشته‌اند خللی در تأمین 
مایحتاج عمومی و ارائه خدمات ایجاد شود. 
اتاق اصناف مرکز هرمزگان، ضمن تبریک این 
روز خجسته به تمامی بازاریان، تولیدکنندگان، 
توزیع‌کنندگان و خدمتگزاران عرصه اصناف، 
دست مریزاد ویژه‌ای به همکاران و فعالان 
اقتصادی پرتلاش این حوزه تقدیم می‌دارد. 
 ما بر این باوریم که با همبستگی، همدلی و 
حمایت از تولید ملی، می‌توانیم بر تمامی 
مشکلات فائق آییم و مسیری روشن‌تر را 
برای آینده اقتصادی کشور رقم بزنیم. در 
پایان، از درگاه خداوند متعال، برای تمامی 
فعالان اقتصادی، به ویژه خانواده بزرگ و معزز 
اصناف، عزت، سربلندی و توفیقات روزافزون 
در مسیر خدمت به میهن عزیزمان را مسئلت 

می‌نماییم. 

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

تبدیل پلاستیک زباله به مُسکن 
  تحقیقاتی جدید، پیشرفت دلگرم‌کننده‌ای در مقابله 
با دو مورد از بزرگترین مشکلات سیاره ما، یعنی 
آلودگی پلاستیکی و استفاده از سوخت‌های فسیلی 
در فرآیندهای ساخت دارو داشته است. دانشمندان 
با استفاده از نوعی باکتری، مولکول‌های پلاستیک را 
به مسکن استامینوفن تبدیل کردند.به گزارش ایسنا، 
امروزه بسیاری از داروها مانند استامینوفن، عمدتاً 
از سوخت‌های فسیلی ساخته می‌شوند. جایگزینی 
این مواد اولیه با محصولات زائد مانند پلاستیک 
می‌تواند راهکاری مبتکرانه برای حل دو مشکل 
بزرگ زیست‌محیطی به طور همزمان باشد. تحقیقاتی 
جدید، پیشرفت دلگرم‌کننده‌ای در مقابله با دو مورد از 
بزرگترین مشکلات سیاره ما، یعنی آلودگی پلاستیکی 
و استفاده از سوخت‌های فسیلی در فرآیندهای ساخت 
دارو داشته است.به نقل از ساینس‌آلرت، افزایش 

مقیاس این فرآیند و اثبات کارایی آن در سطح 
 صنعتی و تجاری زمان‌بر خواهد بود، اما این فناوری 
جدید پتانسیل بالایی دارد.»استفن والاس« 
)Stephen Wallace( متخصص زیست فناوری 
می‌گوید:   )Edinburgh(»ادینبرو »دانشگاه  از 
این کار نشان می‌دهد که »پلاستیک پلی اتیلن 
ترفتالات«)PET( فقط زباله یا ماده‌ای که قرار است 
دوباره پلاستیک شود، نیست؛ بلکه می‌تواند توسط 
ریزارگانیسم‌ها را به محصولات جدید و ارزشمند، از 
جمله محصولاتی با پتانسیل درمان بیماری‌ها تبدیل 
 »PET« شود. این فرآیند با تجزیه شیمیایی بطری‌های
آغاز می‌شود. مولکول‌های حاصل سپس به »باکتری 
اشریشیا کلی«)E. coli( مهندسی شده، خورانده 
می‌شوند. این باکتری‌ها با استفاده از فسفات به عنوان 
کاتالیزور، مولکول‌ها را به ترکیبی آلی حاوی نیتروژن 
تبدیل می‌کنند. در نهایت، این ترکیبات به ماده فعال 

استامینوفن تبدیل می‌شوند.از جمله مزایای متعدد این 
فرآیند این است که در یک آزمایشگاه فشرده در ۲۴ 
ساعت قابل انجام است و در دمای اتاق کار می‌کند، 
بنابراین نیازی به گرمایش یا سرمایش زیاد نیست. 
علاوه بر این، این تیم موفق شده است آن را با بازده 
چشمگیر ۹۲ درصد به کار گیرد.این واکنش از یک 
واکنش شیمیایی شناخته شده موسوم به »بازآرایی 
استفاده   )Lossen rearrangement(»لوسن
می‌کند. این واکنش، زیست‌سازگار شده است تا بتواند در 
سلول‌ها و باکتری‌های زنده کار کند. همه این آزمایش‌ها 
با استفاده از بطری‌های »PET« انجام شد، اما این 
پلاستیک به طور گسترده در بسته‌بندی مواد غذایی، 
مبلمان و تولید نیز استفاده می‌شود. تخمین زده می‌شود 
که این نوع پلاستیک سالانه بیش از ۳۵۰ میلیون تن زباله 
تولید می‌کند که به بار آلودگی پلاستیکی می‌افزاید.به گفته 
دانشمندان، همین رویکرد ممکن است برای سایر انواع 

باکتری‌ها و پلاستیک‌ها نیز کارساز باشد. بنابراین این 
مطالعه، پتانسیلی برای گزینه‌های بازیافت و تولید داروی 
دوستدار محیط زیست دارد. این نمونه قدرتمندی است 
از اینکه چگونه شیمی طبیعی و مصنوعی می‌توانند برای 
یافتن راه‌حل‌های مشکلات و پیشبرد نوآوری ترکیب 
شوند و در نهایت ممکن است به این معنی باشد که این 
باکتری در آینده در تولید داروی مسکن نقش داشته 
باشد.دانشمندان خاطرنشان می‌کنند: طبیعت، مجموعه 
شگفت‌انگیز اما محدودی از واکنش‌های شیمیایی را 
تکامل داده است که اساس عملکرد همه موجودات 
زنده است. در مقابل، زمینه شیمی آلی مصنوعی می‌تواند 
به واکنش‌پذیری‌هایی دسترسی پیدا کند که در طبیعت 
مشاهده نمی‌شود و ادغام این واکنش‌های غیرزیستی در 
سامانه‌های زنده، راه‌حلی کاربردی برای شیمی مصنوعی 
پایدار بسیاری از مواد شیمیایی صنعتی از مواد اولیه 

تجدیدپذیر ارائه می‌دهد.

تازه ها

اصناف؛ ستون فقرات اقتصاد ملی
 در بزنگاه‌های تاریخی 
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